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در رسانه ، »ناگفته ها«
از »گفته ها« مهم ترند!

محمدامین ساغندی
در محاکم قضایی مرسوم است که وقتی فردی به عنوان شاهد بخواهد در مورد 
واقعه ای شهادت دهد، سوگند می خورد که »جز حقیقت نگوید« و »تمام حقیقت 
را بگوید«. عمل به عبارت دوم در بسیاری از موارد مهم تر از عبارت اول است. چه 
آنکه قاضی زمانی می تواند به درستی میان افراد قضاوت کند و حکم عادلانه جاری 
ســازد که از تمام ابعاد آنچه رخ داده آگاه شــود و بیان بخشی از حقیقت و پنهان  

نگاه داشتن بخشی دیگر از آن ، قاضی را به اشتباه می اندازد.
حــال در عرصه رســانه هم همین قاعده صدق می کنــد. خبرنگاران و 
روزنامه نویســان قشری اند که مامور به آگاه  ســازی افکار عمومی از وقایع و 
رویدادها هستند. صفحات روزنامه ها و سایت های خبری پر است از عباراتی 
چــون فلانی چنین گفت یا بهمان اتفاق در فلان جــا رخ داد و امثالهم که 
معمولا حقیقت دارند. اما افکار عمومی در قضاوت درباره مسائل روز ، جایی 
فریب می خورند که گمان می کنند همه رسانه ها »تمام حقیقت« را به آنان 
می گویند. برای درک بهتر این موضوع کافی  است به موارد زیر که هم اکنون 

در پیرامون ما جریان دارند توجه کنیم.
1- جریانی سیاسی که مدعی اصلاح طلبی است ، چندین روزنامه و سایت 
خبری در اختیار دارد. اگر روزانه مطالب منتشرشده در رسانه های این جریان 
را دنبال کنید، انبوهی از مطالب در بیان مشــکلات امروز کشور و مردم به 
چشم می خورد. تقریبا روزی نیست که تیتر چند روزنامه این جریان مربوط 
به تورم کالاها یا افزایش نرخ ارز یا مشــکلات اجتماعی و زیست محیطی و 
امثالهم نباشد. بدیهی است که بسیاری از این مطالب »دروغ محض« نیست و 
واقعا این مشکلات وجود دارند. اما این رسانه ها از بیان بسیاری از واقعیت های 
دیگر خودداری می کنند. دستاوردهای بزرگ اقتصادی، نظامی و علمی کشور 
که همگی که در پیشرفت کشور و بهبود وضع زندگی مردم مؤثرند، در این 
رسانه ها بسیار کم به چشم می خورد. حتی در زمینه اقتصادی نیز رخدادهای 
مثبت سانسور می شوند. اگر امروز نرخ گوشت یا دلار یا اجاره مسکن افزایش 
پیدا کند، بلافاصله با الفاظی تند، تیتر یک فردا می شود! اما اگر فردا همین 
موارد به نرخ پیشــین خود بازگردند یا حتی ارزان تر شوند ، پس فردا خبری 
از آن در این رســانه ها نیست! نتیجه این است که افکار عمومی در قضاوت 
نســبت به وضع موجود ، بر اثر کتمان بخشی از حقایق توسط این رسانه ها 
به اشــتباه می افتد و وضعیت کشور را ســیاه، روزبه روز بدتر و فاقد هرگونه 
نقطه روشن قلمداد می کند که آثارش در رفتار های اجتماعی بروز می کند.

2- در ماجرای جنجالی خودروهای شاســی بلند که این روزها خبر داغ 
رسانه ها شده است ، واقعیت های زیادی وجود دارد که تمام آنها گفته نمی شود. 
آنچه برخی بر آن تاکید می کنند و با تکنیک های مختلف آن را در چشــم 
مخاطب برجسته می کنند ، واگذاری تعدادی خودروی لوکس به نمایندگان 
مجلس اســت. اما آنچه به آن پرداخته نمی شود این است که مجلس خود 
پیشگام رسیدگی به این موضوع و محکومیت آن بوده است. حتی نخستین بار 
طــرح این موضوع-هرچند به شــیوه ای غلط انجام گرفت- از درون مجلس 
بود. لکن رســانه هایی که به دنبال تسویه حساب سیاسی و نه انجام رسالت 
آگاه  ســازی افکار عمومی هستند، این قسمت از حقیقت را پنهان می کنند 
و بــه آن ضریب نمی دهند. حتی ابعادی از ماجرا که در روزهای اخیر مورد 
اتفاق مطلعین بوده اســت، مانند عدم ارتباط واگذاری خودروها با استیضاح 
اول وزیر صمــت و اینکه با فرض صحت دریافت رانتی خودرو، رانت دهنده 
دولت نبوده بلکه شرکتی خصوصی بوده است. و اینکه این رویه تبعیض آمیز از 
ابتدا با مخالفت هایی از درون مجلس مواجه شده و حتی به نقلی مسئول وقت 
امور رفاهی مجلس به خاطر همین موضوع برکنار شــده است. اینها مواردی 
هســتند که هرکدام در نوع نگاه و قضاوت افکار عمومی تاثیرگذارند و البته 

صاحبان برخی رسانه ها نمی خواهند مردم به آنها توجه کنند. 
موارد بســیار دیگــری نیز وجود دارد که همگی مؤید این نکته اســت 
که در عرصه رســانه ، »ناگفته ها« از »گفته ها« مهم تراند و برای تشــخیص 
صداقت یا عدم صداقت یک رســانه ، فقط آنچه اظهار می شود ملاک نیست. 
بلکه باید به ابعادی دیگر از وقایع که بیان نمی شود یا به سادگی از کنار آنها 

عبور می شود توجه کرد.

درمکتب امام

مشکلات داخلی را خودمان باید حل کنیم
مشکل های داخلی ما یک قسم مشکلات هست که به دست خودمان 
باید حل بشــود و همه ملت باید در این باب کوشش کنند. آنهایی که 
کار می تواننــد بکنند کار بکنند، زراعت می توانند بکنند زراعت بکنند 
و این مشــکل را، مشکل اقتصادی را با دست خود ملت ان شاء الله حل 

بشود و ملت ما به خودکفایی ان شاءالله برسد.
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کمیسیون صنایع و معادن پیشنهاد داد

اختیارات بانک مركزی
برای الزام صادركنندگان به بازگرداندن ارز افزایش یابد

روز گذشته کمیسیون صنایع و معادن گزارشی 
درباره علل مشــکلات مربوط به تامین و تخصیص 
ارز برای واردات مواد اولیــه و تجهیزات موردنیاز 
واحدهای تولیدی ارائه داد و پیشنهاد شد اختیارات 
بانک مرکزی برای الزام صادرکنندگان به بازگرداندن 

ارز افزایش یابد.
صبح روز ســه شــنبه 19 اردیبهشت ماه جلسه علنی 
مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف آغاز شد و حسینعلی 
حاجی دلیگانی دســتورکار جلسه را قرائت نمود. در صحن 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی مواردی از قبیل گزارش 
کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی سازوکار 
تامین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه 
و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور و 
بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 

توسط نمایندگان انجام شد.
اختیارات بانک مرکزی

 برای فشار بر صادرکنندگان در بازگشت ارز افزایش یابد
در جلســه دیروز مجلــس ، روح الله عباس پور گزارش 
کمیسیون صنایع و معادن درخصوص آسیب شناسی سازوکار 
تأمین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه 
و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی و تولیدی کشــور را 
قرائت کرد و گفت: مسئله افزایش زمان بین ثبت سفارش، 
تخصیص و تأمین ارز همان وجود صف تقاضا در بازار رسمی 
ارز است. سه دسته از عوامل موجب بروز این صف شده که 
اعمال نرخ های دستوری در بازار رسمی ارز در رأس آن قرار 
دارد. عدم کنترل طرف تقاضای ارز و همچنین وجود چالش ها 
در طرف عرضه ارز موجب تشــدید مسئله صف متقاضیان 

تامین ارز شده است.
در گزارش کمیسیون صنایع و معادن، قیمت دستوری در 
نرخ ارز ترجیحی و سقف قیمت در بازار مبادله ای ، عدم کنترل 
طرف تقاضای ارز در بازار رسمی و کاهش عرضه ارز در بازار 
رسمی از علل ایجاد صف تقاضا در بازار ارز عنوان شده است.

این کمیسیون همچنین پیشنهاداتی برای حل مشکلات 
موجود در تامین و تخصیــص ارز ارائه داد که از جمله آنها 
حذف سقف دســتوری و ایجاد یک بازار رسمی با مدیریت 
بانک مرکزی از طریق مداخلات مقداری و همچنین اعطای 
اختیارات بیشتر به بانک مرکزی برای اعمال فشار بیشتر به 
صادرکنندگان متخلف در زمینه بازگشت ارز از طریق اعمال 

محدودیت ها فوری می باشد.
فرزین: خرید ارز از بازار غیررسمی کاملا قاچاق است

محمدرضا فرزین ، رئیس بانک مرکزی که در جلسه علنی 
روز گذشته مجلس حضور داشت، در جریان بررسی گزارش 
کمیسیون صنایع و معادن اظهار داشت: از لحاظ تامین ارز تا 
به حال تلاش کردیم تا نیازهای ارزی کشور تامین شود. در 
بانک مرکزی کمیته تخصیص و تامین ارز را تشکیل دادیم و 
در آن برآورد کردیم که منابع ارزی مورد نیاز برای هر بخش 
و هر دســتگاه چقدر است و تعهد بانک مرکزی نیز در قبال 
دستگاه ها مشخص اســت. اکنون دقیقا مشخص است که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت چقدر می تواند تا پایان سال 
ثبت ســفارش کند و تعهد ارزی بانک مرکزی به آن چقدر 
است. به دنبال این هستیم تا این اتفاق را فصلی کنیم چرا که 
در طول سال ممکن است مشکلاتی ایجاد شود اما به دنبال 
این هستیم که در هر فصل تعهد بانک مرکزی به هر کدام از 
دستگاه ها برای تامین ارز مشخص شود تا هیچ کس بیشتر 

از میزان تعیین شده ثبت سفارش نکند.
رئیــس کل بانک مرکزی همچنین خریــد ارز از بازار 
غیررسمی را کاملا قاچاق دانست و گفت: همه شرکت هایی 
که از بازار غیررسمی ارز می خرند، مشمول پولشویی می شوند 
و اگر اثبات شود، در بانک مرکزی هم درباره حساب های ارزی 
و ریالی آن تصمیم گیری می شود و هم پرونده آنها به دستگاه 

قضایی ارجاع داده می شود.
قالیباف:

 تسهیلات حوزه  اشتغال  به درستی پرداخت نمی شود
محمدباقر قالیباف؛ رئیس قوه مقننه در جریان بررسی 
گزارش کمیسیون صنایع و معادن تصریح کرد: از دید ما در 

مجلس شــورای اسلامی مسئولیت ارزی کشور و همچنین 
قیمت سکه در بازار و ارزش پول ملی از ماموریت های اصلی 
بانک مرکزی است و صراحتا می گویم این که رئیس کل بانک 
مرکزی اعلام می کند از برخی آمارهای درآمدهای ارزی مطلع 
نیست قابل قبول نبوده چرا که این اختیار به بانک مرکزی داده 
شده و در نشست سران قوا نیز با درخواست شما موافقت شد 
و این که شما می گویید ما در جریان و مطلع نیستیم پذیرفته 

شده نیست اگر موردی هست بگویید تا کمک کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: این که برای ایجاد ثبات در بازار 
قیمت گذاری را مقطوع کنیم به نظر می رسد با قانون مغایرت 
دارد. در حوزه تسهیلات بانک های عامل نیز مشکلاتی وجود 
دارد و ما احساس می کنیم آن طور که باید براساس بودجه 
سالانه تسهیلات به ویژه در حوزه  اشتغال پرداخت نمی شود.

مراجع اداری، انتظامی و قضایی 
مکلف به برخورد با تبلیغات غیرمجاز انتخاباتی هستند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز 
سه شنبه در ادامه بررسی جزئیات طرح اصلاح قانون انتخابات 
مجلس، ماده ۳۵ این طرح را تصویب کردند و براســاس آن 
مقرر کردند که تبلیغات و شیوه  های تبلیغی مجاز اعم از فضای 
حقیقی و مجازی منحصر به موارد مجاز مذکور در این قانون و 
قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت های انتخاباتی در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی است و مراجع اداری، انتظامی 

و قضایی موظف به برخورد با تبلیغات غیرمجاز هستند.
گفتنی اســت تبلیغات انتخاباتی نامزدهای نمایندگی 
هشت روز قبل از روز اخذ رأی آغاز و تا بیست  وچهار ساعت 

قبل از اخذ رأی ادامه خواهد داشت.
لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها

به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور، هیئت وزیران 
در جلسه دوم بهمن 1401 با قید یک فوریت لایحه ای برای 
تسهیل و نظام مند سازی برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها 

تصویب کرد که اخیرا به مجلس ارسال شد.
طبق این لایحه شوراهای تأمین شهرستان مکلفند برای 
شهرهای با جمعیت کمتر از سیصد هزار نفر حداقل یک مکان، 

برای شهرهای با جمعیت سیصد تا پانصد هزار نفر حداقل دو 
مکان ، برای شهرهای با جمعیت پانصد هزار نفر تا یک میلیون 
نفر حداقل سه مکان و برای شهرهای با جمعیت بیش از یک 
میلیون نفر حداقل چهار مکان و برای شهر تهران حداقل ده 
مکان را با لحاظ مؤلفه هایی برای برگزاری تجمع تعیین نمایند.

همچنین برگزارکنندگان تجمع موظف اند درخواست 
برگزاری تجمع یا راهپیمایی را حداکثر بیست روز و حداقل 
پنــج روز کاری پیش از زمان پیشــنهادی برای برگزاری با 
درج موارد خواسته شده در ماده 8 در سامانه ثبت و شناسه 

رهگیری دریافت نمایند.
طبــق لایحه هرگونه تجمع و راهپیمایی مشــتمل بر 
بی حرمتی به اصول اعتقادی یا مقدســات دین اســلام و یا 
مغایرت با احکام اســلامی ، حمل ســلاح ، ایراد خدشــه به 
استقلال وحدت ملی و تمامیت ارضی کشور یا ایراد خدشه 
به محتوای اصول تغییر ناپذیر قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایــران موضوع اصل یکصد و هفتــاد و هفتم )1۷۷( قانون 

اساسی ممنوع است.
تقدیر نمایندگان ملت از بسیج سازندگی

نمایندگان مجلس با امضــای بیانیه ای از فعالیت ها و 
دستاوردهای بسیج ســازندگی از ابتدای تاسیس این نهاد 

تاکنون تقدیر و تشکر کردند.
در بخشی از این بیانیه آمده است »بسیج سازندگی تبلور 
جوهره حرکت انقلاب اسلامی جوانان ایران است که توانسته با 
تفکر جهادی در عرصه های مورد نیاز و حساس انقلاب اسلامی 
همچون زدودن چهره محرومیت زدایی از مناطق محروم کشور 
و تحقق اقتصاد مقاومتی گام بردارد، لذا امروز پس از گذشت 
2۳ سال از عمر بابرکت خود با درک شرایط کشور و نیاز به 
حمایت از اقتصاد منهای نفت، حرکت در مسیر شعار سال را 
رسالت اصلی خود می داند و با تمام قوا برای تحقق این اصل 
مهم و مورد تاکید فرماندهی معظم کل قوا حرکت خواهد کرد.

به گزارش فارس، روز گذشته همچنین حاجی دلیگانی ، 
عضو هیئت رئیسه مجلس از برگزاری انتخابات هیئت رئیسه 

برای اجلاسیه چهارم در روز سه شنبه دوم خرداد خبر داد.

نگاه

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیرو های مسلح گفت: امروز 
بهترین ها در سازمان انتظامی کشور هستند که بیانگر آینده روشن این سازمان 

است و امید که همه شما عزیزان در مأموریت های پیش رو موفق باشید.
ســردار ابوالفضل شکارچی، معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیرو های 
مســلح در بیست و پنجمین گردهمایی تخصصی معاونان فرهنگی اجتماعی فراجا با 
اشاره به آیه ۳2  سوره توبه، گفت: معنا و مفهوم این آیه شریفه در این جمله پرمعنا 
مصداق و معنا پیدا می کند که هر کسی که ولایت خداوند را پذیرفت و همه کارهایش 

رنگ خدایی داشته باشد، به موفقیت دست می یابد.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: کسی که ولایت خدا را پذیرفت و نیت و عملش 
برای خدا باشد، نه تنها خسته و مأیوس نمی شود و نمی هراسد، بلکه پیروز و موفق است.

سردار شــکارچی با اشاره به توطئه های دشمن برای ضربه زدن به کشور و نظام 
اسلامی، گفت: امروز روش و راهبرد های دشمن در توطئه افکنی تغییر کرده و با راهبرد ها 
و سیاســت های جدید به دنبال آرایش علیه کشور است که در این میان از جنگ نرم 
برای تحقق اهداف خود بهره می برد؛ هرچند که در تمام ادوار و مقاطع ناکام مانده است.

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیرو های مسلح با تفکیک مقوله قدرت 
در دو مؤلفه »سخت« و »نرم« عنوان کرد: معنای قدرت سخت در هر فرآیند و فعالیتی 

»اجبار« است؛ اما در استفاده از قدرت نرم مبنا اجبار نیست؛ بلکه »اقناع« است.
سردار شکارچی با طرح این سوال که تراکم قدرت نرم فرماندهی انتظامی کشور 
کجاست، خطاب به معاونان فرهنگی اجتماعی پلیس های تخصصی و فرماندهی انتظامی 
استان ها عنوان کرد: فرماندهی قدرت نرم فراجا با معاونت فرهنگی اجتماعی است، در 

واقع این معاونت نقش و مسئولیت اقناعی دارد.
وی افزود: توانایی استفاده از ابزار های فرهنگی و شگرد های اجتماعی، سیاسی و 
رسانه ای در مفهوم قدرت نرم معنا می یابد؛ در واقع هر کس که بتواند از همه ابزار های 
فرهنگی و شــگرد های اجتماعی و رسانه ای به موقع و با ظرفیت کامل بهره بگیرد در 

حوزه جنگ نرم، قدرتمند است.
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح تأکید کرد: پیروزی در جنگ نرم در گرو داشتن 

قدرت نرم و توانایی در بهره گیری از این قدرت است.
سردار شکارچی با تشریح رویکرد های دشمن در جنگ شناختی و نرم عنوان کرد: 
جنگ نرم و جنگ شناختی ابزارهایی چون رسانه، کتب، فضای مجازی، فیلم، پویانمایی، 
بازی هــای رایانــه ای، نماد ها و... را دارد که باید بدانیم از این ابزار ها کِی و چگونه بهره 
بگیریم. وی تلاش برای امیدآفرینی در جامعه را یکی از وظایف اصلی فعالان حوزه های 
فرهنگی و اجتماعی برشمرد و گفت: جنگ نرم و جنگ شناختی مستلزم داشتن قدرت 
نرم، و به کارگیری قدرت نرم مستلزم توانایی است؛ همه این ها نیز مستلزم شناخت کافی 

از راهبرد ها و سناریو های دشمن و در یک کلمه »دشمن شناسی« است.
معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیرو های مسلح با اشاره به مسئولیت ها 
و وظایف راهبردی معاونت فرهنگی و اجتماعی فراجا خاطرنشان کرد: امروز بهترین ها 
در سازمان انتظامی کشور هستند که بیانگر آینده روشن این سازمان است و امید که 

همه شما عزیزان در مأموریت های پیش رو موفق باشید.

سردار شکارچی:

امروز بهترین ها 
در فرماندهی انتظامی كشور هستند

دادســتان کل کشــور گفت: براساس 
گزارش هیئت نظارت بــر رفتار نمایندگان 
مجلس، ادعای آقــای احمد علیرضا بیگی 
درخصوص وزیر ســابق صمت فاقد اسناد و 

مدارک مثبته است.
بــه گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاسلام و المسلمین منتظری درباره وضعیت 
رسیدگی به موضوع ادعای احمد علیرضا بیگی یکی 
از نمایندگان مجلس مبنی بر واگذاری خودرو به 
نمایندگان مجلس اظهار داشت: به دنبال شکایت 
آقای فاطمی امین وزیر سابق وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در رابطه با ادعا های آقای احمد علیرضا 
بیگی نماینده مجلس شورای اسلامی درخصوص 
واگذاری خودرو به تعدادی از نمایندگان مجلس، 
موضوع به معاونت مربوطه در دادستانی کل کشور 
برای رســیدگی ارجاع داده شــد در همین راستا 
منتظر اعلام نظر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس بودیم، امروز)سه شنبه( نظر هیئت نظارت بر 

نمایندگان مجلس به دادستانی کل کشور واصل شد. 
براساس گزارش هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس ادعای آقای احمد علیرضا بیگی فاقد اسناد 
و مدارک مثبته است. وی افزود: به دنبال شکایت 
وزیر سابق وزارت صنعت، معدن و تجارت و گزارش 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس، موضوع 
برای پیگیری و رسیدگی قانونی به دادستانی تهران 

ارجاع داده شد تا مراحل قضایی آن طی شود.
دادستانی تهران »احمد علیرضا بیگی« را احضار کرد

در همین ارتباط، دادســتان تهــران از احضار 
احمد علیرضا بیگی نماینده مجلس شورای اسلامی به 
دادستانی تهران خبر داد. علی صالحی درباره وضعیت 
رسیدگی به موضوع ادعای احمد علیرضا بیگی یکی از 
نمایندگان مجلس مبنی بر واگذاری خودرو به برخی 
نمایندگان مجلس گفت: پرونده مربوط به ادعای این 
نماینده به محض ارجاع به دادستانی تهران دیروز به 
شــعبه بازپرسی برای رسیدگی و تحقیقات ارجاع و 

نماینده مذکور احضار شد.

احضار »احمد علیرضا بیگی« به دادستانی تهران
ادعای نماینده مجلس درباره ارتباط واگذاری خودرو با وزیر سابق صمت

فاقد سند و مدرک بود

اعلام جرم دادستانی علیه روزنامه »جهان صنعت«
به علت ارائه نکردن مستندات یک خبر مجعول

در پی عدم ارائه مســتندات از سوی 
مدیرمسئول روزنامه جهان صنعت، دادستانی 

تهران، علیه این روزنامه اعلام جرم کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان،هفته گذشــته 
روزنامه جهان صنعت با انتشار گزارشی ادعا هایی 
عجیــب را در رابطه با افزایش فروش اعضای بدن 
در کشور مطرح کرد و در این گزارش مدعی شد 
برخی افراد برای دریافت پول بیشتر اعضای بدن 

خود را در خارج از کشور به فروش می رسانند.
در پی درج مطلب مورد اشاره، مدیر مسئول 
روزنامه برای پاســخگویی و ارائه مستندات لازم 

درخصوص ادعا های مطرح شــده در این گزارش 
به دادستانی تهران احضار شد.  پس از ارائه مهلت 
لازم برای ارائه مســتندات، مدیر مسئول روزنامه 
جهان صنعت نتوانســت، ادله و مدارک مورد نیاز 
برای اثبات ادعا های مطرح شده در گزارش مورد 

 اشاره به مرجع قضایی ارائه کند. 
در پی عدم ارائه مستندات از سوی مدیرعامل 
روزنامه جهان صنعت، دادستانی تهران، علیه این 

روزنامه اعلام جرم کرد. 
گفتنی اســت، پرونــده ای در این خصوص 

تشکیل و در حال رسیدگی است.

 ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه نخست 
خود اعلام کرد، ثبت نام از داوطلبان نمایندگی 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی از 
1۹ آذر 140۲ آغــاز و به مدت هفت روز ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش فارس، در این اطلاعیه آمده است:

به آگاهی هم میهنان عزیز می رســاند با توکل 
به خداوند متعــال و عنایات حضرت ولی عصر )عج( 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در 
روز جمعه مورخ 11/ اسفند /1402 در سراسر کشور 

)208 حوزه انتخابیه( برگزار می شود:
در اجــرای تبصره ۶ مــاده 29 قانون انتخابات 

مجلس شورای اسلامی مراتب زیر اعلام می گردد:
اول: ثبت نــام از داوطلبــان نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی در ساعات اداری روز یکشنبه مورخ 
1402/9/19 آغاز و تا روز شنبه مورخ 1402/9/2۵ 

)جمعاً به مدت ۷ روز( ادامه می یابد.
دوم: با استناد به ماده 29 قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی  اشخاص زیر به واسطه مقام و شغل 

خود از داوطلب شدن محرومند:
الف( اشخاص زیر از داوطلب شدن در حوزه های 
انتخابیه  سراسر کشور محرومند مگر این که حداقل 
شش ماه قبل از ثبت نام از سمت خود استعفا نموده 

و به هیچ وجه در آن پست شاغل نباشند:
1- رئیس جمهور و معاونین و مشاورین وی.

2- دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و معاونین وی.
۳- مشاورین معاونین رئیس جمهور.

4- رؤسای دفاتر سران سه قوه.
۵- وزرا و سرپرستان وزارتخانه ها.

۶- معاونین و مشاورین وزرا.
۷- مدیران کل و سرپرستان ادارات کل وزارتخانه ها و 

مدیران کل حوزه وزارتی و رؤسای دفاتر وزرا.
8- اعضای شــورای نگهبان و هیئت مرکزی نظارت 

بر انتخابات.
9- رئیس قوه قضائیه و معاونین و مشاورین وی.

10- رئیس دیوان عالی کشور و معاونین و مشاورین 
وی.

11- دادستان کل کشور و معاونین و مشاورین وی.
12- رئیس دیوان عدالت اداری و معاونین و مشاورین 

وی.
1۳- رئیس ســازمان بازرسی کل کشور و معاونین و 

مشاورین وی.
14- رؤســا و سرپرستان سازمان ها و ادارات کل و 
ادارات عقیدتی سیاسی نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران و جانشــینان و معاونیــن آنان در 

سراسر کشور.
1۵- رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران و معاونین وی.
1۶- رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اســلامی 

ایران و معاونین وی.
1۷- استانداران.

18- معاونین و مشاورین استانداران.
19- فرمانداران.
20- بخشداران.

21- شهرداران و رؤسای مناطق شهرداری.
22- رؤسا و سرپرستان سازمان های دولتی.

2۳- رئیس دانشگاه آزاد اسلامی.
24- اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل بانک ها.

2۵- اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل شرکت های 
دولتی و وابسته به دولت که حیطه وظایف و اختیارات 

آنها به کل کشور تسرّی دارد.
2۶- رئیــس کل بانک مرکزی ایــران و معاونین و 

مشاورین وی.
2۷- رؤسا و سرپرستان بنیادهای )مستضعفان، شهید، 

1۵ خرداد، مسکن(، کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
نهضت سوادآموزی، سازمان تبلیغات اسلامی، دفتر 
تبلیغات حوزه علمیه قم و رئیس ســازمان تعزیرات 
حکومتی و رؤسای اتاق های بازرگانی و صنایع و معادن 

و تعاون ایران، معاونین و مشاورین آنان.
28- شاغلین در نیروهای مسلح و وزارت اطلاعات.

29- اعضای شورای اسلامی شهرها.
ب( اشخاص زیر از داوطلب شدن در حوزه های 
انتخابیه قلمرو مأموریت خود محرومند مگر این که 
شش ماه قبل از ثبت نام از سمت خود استعفا نموده 

و به هیچ وجه در آن پست شاغل نباشند:
1- ائمه جمعه دائمی.

2- قضات شــاغل در امر قضاء و رؤسای دادگستری 
شهرستان ها و استان ها.

۳- مدیران کل و سرپرســتان دفاتــر و ادارات کل 
استان ها و معاونین آنان.

4- مدیران کل و سرپرســتان دفاتــر و ادارات کل 
استانداری ها و معاونین آنان.

۵- رؤسا و سرپرستان ادارات و سازمان های دولتی و 
وابسته به دولت و معاونین آنان در استان و شهرستان.
۶- رؤسا و سرپرستان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی اعم از دولتی و غیردولتی و رؤسا و سرپرستان 

واحدها و شعب آن ها.
۷- اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل شرکت های 

دولتی و وابسته به دولت در استان و شهرستان.
8- سرپرســتان مناطق و رؤسای شعب بانک ها در 

استان و شهرستان.
9- سرپرستان دفاتر سازمان تبلیغات اسلامی در مرکز 

استان و شهرستان.
10- مدیران مراکز صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران.
11- اعضا شوراهای اسلامی روستا.

12- رؤســای اتاق های بازرگانی و صنایع و معادن و 
کشاورزی و رؤسای اتاق های اصناف و تعاون در استان.
ج( اعضای هیئت های اجرایی و ناظرین شورای 

نگهبان در حوزه  انتخابیه تحت مسئولیت خود.
سوم: به موجب تبصره 1 این ماده، کلیه مقامات 
دارای عناویــن همطراز با عناوین مذکور در بندهای 
»الف و ب« مشــمول این ماده می باشند. تشخیص 
همطــرازی، با ســازمان امور اداری و اســتخدامی 

کشور است.
طبق تبصره ۵ این ماده، هر یک از مســئولین 
اســتانی و شهرستانی نظیر رئیس ستاد اقامه نماز و 
رئیس ســتاد امر به معروف و نهی از منکر، مشمول 

حکم فوق می گردند.
پنجم: بر اســاس تبصره 2 این ماده کسانی که 
طبق قوانین استخدامی و یا تعهد خدمت، استعفای 
آنان منوط به پذیرش آن از سوی مسئولین مربوطه 
باشد، قبول استعفا شرط اســت. استعفای پرسنل 
نیروهای مســلح نیز منوط به قبول فرماندهی کل 

قوا می باشد.
ششم: بر اساس تبصره ۳ این ماده کلیه  اشخاصی 
که داوطلب نمایندگی مجلس شــورای اســلامی 
بوده و مشــمول موضوع ماده  29 قانون می باشند، 
می بایســت به هنگام ثبت نام، گواهی رسمی مبنی 
بر قبول استعفا و عدم  اشتغال خود در پست و مقام 
و مشــاغل یاد شده را ارائه نمایند. قبول استعفا بعد 
از مدت تعیین شده جهت ثبت نام و اعلام داوطلبی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی مورد پذیرش مراکز 

ثبت نام نخواهد بود.
هفتم:  اشــخاص و مقامات همطراز با عناوین 
مذکور در ماده 29 قانون، بنا بر اعلام نظر ســازمان 
اداری و اســتخدامی کشور، طی اطلاعیه شماره )2( 

به آگاهی عموم خواهد رسید.

ستاد انتخابات کشور اعلام کرد
آغاز ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس از ۱۹ آذر

نماینده ولی فقیه در ســپاه پاسداران 
ما توقف ناپذیر  انقلاب اسلامی گفت: قدرت 
اســت و این پیام را باید همــه بدانند ما به 
هیچ فردی اجازه دخالت در امور کشــور را 

نخواهیم داد.
به مناســبت هفته عقیدتی سیاسی در سپاه 
و روز معلم حجت الاســلام عبدالله حاجی صادقی 
با حضور در دانشــگاه دریایی امام خامنه ای نیروی 
دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با اساتید، 
مربیان، کارکنان و دانشــجویان این دانشگاه دیدار 
و گفت وگو کرد. نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان 
اینکه ســپاه محافظ انقلاب است، گفت: اگر سپاه 
نبود انقلاب اسلامی ترور می شد، سپاه باید همواره 
قوی باشد تا امنیت ایجاد کند و باید به پیش برود 
تا جلوی پیشروی دشمن را بگیرد. به گزارش فارس، 
وی با تاکید بر اینکه باید اراده دشمن را بشکنیم و او 
را ناامید کنیم، اظهار کرد: یک کشور نمی تواند قدرت 
خود را به عاریه بگیرد اما ادعای استقلال داشته باشد. 

بنابراین باید در همه عرصه ها به استقلال برسیم.
حجت الاســلام حاجی صادقی با  اشــاره به 

اینکه پیش از این ســازه های قدرت ما را دیگران 
می ساختند، گفت: این یعنی پایه های قدرت ما در 
اختیار دیگــران بود، اما به حول و قوه الهی اکنون 
به این فن آوری و قدرت دست یافته ایم و دشمنان 
در هراســند. ما برای مســتقل بودن نیاز داریم در 
علم، فناوری، تولید قدرت، اقتصاد و در فرهنگ که 
نشانه های اصلی هویت یک جامعه است استقلال 
کامل داشــته باشیم. نماینده ولی فقیه در سپاه با 
تاکید بر اینکه هیــچ کس غیر از ملت ایران نباید 
برای سرنوشت خود تصمیم بگیرد، تاکید کرد: این 
پیام ماست اگر کســی بخواهد برای سرنوشت ما 
تصمیم بگیرد با جدیت با آنان مقابله خواهیم کرد.

وی با  اشــاره به قدرت و اقتدار ملی جمهوری 
اسلامی ایران تصریح کرد: قدرت ما توقف ناپذیر است 
و این پیام را باید همه بدانند ما به هیچ فردی اجازه 

دخالت در امور کشور را نخواهیم داد.
حجت الاســلام حاجی صادقی گفت: تحریم 
زیباترین نعمت دشمن برای پیشرفت کشور است 
تا ما به توانایی خود دست یابیم و ما به اذن خداوند 
با داشته های خودمان به خودکفایی خواهیم رسید.

حجت الاسلام حاجی  صادقی:

قدرت ما توقف ناپذیر است و این پیام را باید همه بدانند

کیهان بررسی کرد

ترفند مشترک غرب و غربگرایان برای مصادره پیروزی های بدون برجام

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نشانه های 
افول قدرت آمریکا از مدت ها پیش نمایان شده است 
و یقین داریم نظم جدید مبتنی بر هژمونی تک قطبی 

نخواهد بود.
سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح که در صدر یک هیئت عالی رتبه نظامی به عمان سفر 
کرده است، طی سخنانی در جمع اساتید و فرماندهان دانشگاه 
علوم راهبردی و دفاعی عمان، با  اشاره به شکل گیری نظم نوین 
جهانی بیان کرد: امروزه بسیاری از  اندیشمندان تأیید می کنند 
که جهان به سمت استقرار یک نظم جدید در حال حرکت است. 
پس از فروپاشی اتحاد شوروی، آمریکا مدعی نظم تک قطبی 
شد و برای استقرار آن تلاش زیادی کرد که موفق هم نشد.

به گزارش تســنیم به نقل از روابط عمومی ســتاد کل 
نیروهای مســلح، وی افزود: یکی از وجوه مشخص نظام های 
معاصر، جهانی ناعادلانه بودن آن اســت و براســاس فلسفه 
این نظام حق با کســی اســت که صاحب قدرت باشد و این 
نه تنها با آموزه های دینی ما بلکه با اصول انسانی نیز مغایرت 
دارد و به همین دلیل جمهوری اســلامی ایران همواره با آن 
مخالفت کرده است. معیار اساسی برای ساخت جهانی بهتر را 
عدالت می دانیم، تأملی اجمالی بر سرنوشت و علل فروپاشی 
امپراطوری ها و نظام های جهانی قبلی نشان می دهد فقدان 

عدالت عامل مهمی در فروپاشی آنها بوده است.

سرلشــکر باقری با  اشاره به شکست طرح ننگین صلح 
آبراهــام تصریح کرد: طرحی که امروز به عنوان طرح آبراهام 
توســط دولت آمریکا در منطقه دنبال می شود برای تثبیت 
 اشــغال و تداوم ظلم و ستمی اســت که بیش از ۷ دهه بر 
مردم مظلوم فلسطین رفته است اما یقین داریم که پیروزی 

نهایی با حق است.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: سلطه جویی 
)هژمونی( برخاســته از نظــام ناعادلانه جهانی به یک رفتار 
بیمارگونــه بــرای برخی قدرت ها تبدیل شــده اســت که 
گویی گریزی از آن ندارند ولی نشانه های افول قدرت آمریکا 
از مدت ها پیش نمایان شــده است و یقین داریم نظم جدید 

مبتنی بر هژمونی تک قطبی نخواهد بود.
وی اضافه کرد: یکی دیگر از ویژگی های نظم جدید این 

است که این نظم یک نظم منطقه ای خواهد بود.
سرلشکر باقری با اعلام اینکه سیاست اصولی جمهوری 
اسلامی ایران همواره مبتنی بر شکل گیری ترتیبات امنیت 
منطقه ای بدون دخالت قدرت های فرامنطقه ای بوده اســت، 
تأکید کرد: البته از این مهم با مخالفت سلطه جویان ممانعت 
شــده است و در این مســیر از ابزار ایران  هراسی در منطقه 
استفاده کرده اند یعنی دقیقاً به همان نحو که در غرب از حربه 

اسلام هراسی بهره برده اند.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: آنچه 

مسلم است زمینه های قطعی و وسیع همگرایی در ملت های 
منطقه وجود دارد و آنها دیر یا زود بر اختلافات تصنعی و عوامل 
واگرایی غلبه پیدا خواهند کرد. سرلشکر باقری در ادامه سخنان 
خود با بیان اینکه تبدیل خلیج فارس و دریای عمان به آب های 
دوستی و پیشرفت و رفاه برای مردم منطقه دور از دسترس 
نیست، متذکر شد: دستیابی به این آرمان بزرگ نیازمند تدبیر 
و تلاش و رفع توطئه ها و فتنه هایی است که سر راه مان قرار 
دارد. وحدت و برادری بین مسلمانان مورد تأکید دین و رهبران 
دینی ماست و هر قدمی در این مسیر برداشته شود خداپسندانه 
خواهد بود. وی افزود: همان گونه که یکی از پایه های اساسی 
دفاع اطمینان بخش را بومی بودن آن می دانیم که خوداتکایی 
وجه اصلی آن است، پایه اصلی امنیت اطمینان بخش را هم 
بومی بودن امنیت منطقه ای ارزیابی می کنیم که در آن همه 
کشورهای منطقه مشارکت کنند و در سازوکار آن هیچ قدرت 

بیگانه ای دخالت نداشته باشد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با  اشاره به اطمینان بخش 
نبودن امنیت وارداتی تأکید کرد: کشــورهایی که متکی به 
امنیت وارداتی باشــند، از آنجا که آگاهی از وجوه و کیفیت 
آن ندارند، هرگز نخواهند توانست به آن اطمینان پیدا کنند. 
جمهوری اسلامی ایران همواره بر همکاری های منطقه ای تأکید 
داشته است و دولت سیزدهم رویکرد همسایگی و نگاه جدی تر 
به منطقه شرق و آسیا را در اولویت سیاست خارجی خود اعلام 

کرده است. سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران نه تنها مفتخر به تأمین امنیت ملت 
ایران با وجود تمامی دشمنی های مستکبرین غربی هستند 
بلکه با پشتیبانی آنها در تأمین امنیت منطقه و همسایگان 
نیز پیشگام بوده و بیش از یک دهه در میدان مبارزه و جنگ 
با تروریســم در منطقه به ویژه سوریه و عراق فعالانه حضور 
داشته اند. وی در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره سیدالشهدای 
مقاومت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی ادامه داد: همچنین، 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بیشترین خدمات در 
مقابله با تروریست ها را با فرماندهی و هدایت قهرمان بزرگ 
خود شهید سردار حاج قاسم سلیمانی به مردم منطقه ارائه 
کرده اند، یاد و خاطره این قهرمان بزرگ و همرزمان شهیدش 

را گرامی می داریم.
رئیس ستادکل نیروهای مســلح با  اشاره به چند نکته 
راهبردی درخصوص امنیت منطقه خاطرنشان کرد: مشارکت 
همه کشورها برای حل مسائل جهانی و منطقه ای، مدیریت 
واقعی و مشترک موضوعات برای داشتن جهان و منطقه ای 
عادلانه تر، تأمین و پیاده  ســازی عدالت، احترام به استقلال و 
تمامیت ارضی و حق حاکمیت کشــورها، پرهیز از دخالت 
و تحمیل دیدگاه ها به کشــورهای دیگر و خودداری از نگاه 
مســتکبرانه و خودخواهانه جزو اصــول راهبردی و مهم در 

امنیت منطقه هستند.

سرلشکر باقری: 

زمینه های قطعی و وسیع همگرایی در ملت های منطقه وجود دارد

آمریکا که تلاش داشت نیاز اساسی خود به مذاکره 
را به قیمتی گزاف و در قالب دروغین امتیاز ویژه به ایران 
بفروشد ولی ناکام ماند ، حال با کمک جریان غربگرا 
در پی مصادره موفقیت های بدون برجام در قالب یک 

توافق جدید است.
پنج ســال پیش در چنیــن روزهایــی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور وقت آمریکا پس از آنکه ناهار را با مایک پنس ، 
معاون و پمپئو ، وزیر امور خارجه اش صرف کرد، پشت تریبون 
رسمی کاخ ســفید رفت و خروج آمریکا از توافق هسته ای 

موسوم به برجام را اعلام کرد.
ترامپ در سخنانش ایران را »پیشقراول ناامنی در جهان« 
نامید و با اســتناد به سخنان نتانیاهو که مدعی دستیابی به 
هزاران سند از تخلفات ایران در برنامه هسته ای اش شده بود، 

جمهوری اسلامی را »دروغ گو« خواند.
خروج آمریکا از برجام ، تیر خلاصی بود به پیکر نیمه جان 
توافقی که پیش از آن نیز بارها مورد نقض آشکار و پنهان قرار 
گرفته بود. آن هم در حالی که اعضای دولت دوازدهم اغلب 
توان و تمرکز خود را بر رسیدن به این توافق در دولت پیشین 
گذاشــته بودند و رئیس دولت یازدهم، حتی حل مشکل آب 

خوردن مردم را نیز وابسته به برجام می دانست.
اذعان مقامات دولت روحانی به بی حاصلی برجام

دولت اعتدالیون از ابتدا با شــعار مذاکره برای حل تمام 
مشکلات کشور روی کار آمد و با سوءاستفاده از نارضایتی مردم 
از عملکرد اقتصادی دولت پیشین ، با تبلیغات فراوان و حمایت 
افرادی چون  هاشمی رفسنجانی در داخل و البته بسیاری از 
رسانه های بیگانه در خارج در انتخابات پیروز شد. اما پس از 
هشــت سال، تنها دستاورد جدی دولت، امضای توافقی بود 
که بارها مقامات همان دولت به بی حاصلی آن اذعان نمودند

حسن روحانی- شهریور 98- گفت: »]آمریکایی ها[ به 
بعضی از کشورهای شرق آسیا پیغام می دهند که با ما مذاکره 
کن؛ این کشورها مگر دیوانه شده اند که با شما مذاکره کنند؟ 

شما ]آمریکایی ها[علناً مذاکره دیروز را زیرپا می گذارید.«
جواد ظریف در شــهریور 1۳9۷ در مصاحبه با شــبکه 
تلویزیونی سی ان ان و در پاسخ به این سؤال خبرنگار که »اگر 
شما احساس می کردید آمریکا به تحریم ها اعتیاد دارد، چرا 
توافق را ادامه دادید؟« گفت: »این شاید یک  اشتباه بوده است 
اما مشــکل این جا بود که احساس ما این بود ایالات متحده 
یاد گرفته که دســت کم در مــورد ایران، تحریم ها علی رغم 
ایجاد مشقت های اقتصادی، نتایج سیاسی مدنظر آنها را به 
بار نمی آورند و من فکر می کردم که آمریکایی ها این درس را 

یاد گرفته اند. متأسفانه،  اشتباه می کردم«.
 ظریف در آذرماه همان سال در نشست بین المللی دوحه 

نیز گفته بود: »نتایج برجام روی هواست«.
ولی الله ســیف، رئیس  وقت بانک مرکــزی در فروردین 
مــاه 1۳9۵ در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ گفت: »توافق 
هسته ای ایران و گروه 1+۵ موسوم به برجام، تاکنون »تقریباً 

هیچ« دستاورد اقتصادی برای تهران در بر نداشته است«!
 عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره کننده دولت روحانی در 
آذرماه 9۷ میزان بهره مندی ایران از مزایای برجام را »نزدیک 
به صفر« اعلام کرد. وی در تیرماه 1400 نیز طی سخنانی در 
نشست شورای امنیت گفت: »ایران بیشترین هزینه را داد و 

از برجام بهره ای نبرد.«!
تخت روانچی، نماینده ایران در سازمان ملل در هفته های 
پایانی دولت روحانی گفت »کشوری که هزینه هنگفتی برای 

برجــام پرداخت، ایران بود...ما این اقدامات را در حالی انجام 
دادیــم که نــه در آن زمان و نه الان، از منافع مورد انتظار از 

برجام بهره ای نبرده ایم«.
در هر صورت ، پس از ســپری شدن عمر این دولت ، در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 ، مردم به آیت الله رئیسی رای 
دادند که در اظهارات خود، راه حل مشکلات را قوی شدن در 
داخل می دانست و بر استفاده از ظرفیت های بی شمار داخلی 

با بهره گیری از روحیه جهادی تاکید داشت.
دولت آیت الله رئیســی گرچه وارث انبوهی از مشکلات 
بی ســابقه از دولت قبل بود و بسیاری پیش بینی می کردند 
این دولت کمتر از دو ماه دوام نخواهد آورد. با این حال موفق 
به تحصیل دستاوردهای مهمی برای کشور شد که از چشم 

ناظران منصف و بی غرض پنهان نیست.
مهار ویروس سرکش کرونا بدون برجام

در تابستان 1400 و به واسطه قصور و تقصیرهای دولت 
روحانی، میــزان فوتی های روزانه کرونا به بیش از ۷00 نفر 
افزایش یافت. در آن مقطع واکسیناســیون کرونا به برجام 
و FATF گره زده شــد و وانمود می شــد که بدون این دو، 

جلوگیری از فوت روزانه صدها هموطن ممکن نیست.
همچنین دولت های آمریکا، فرانسه و آلمان در ابتدای 
همه گیری ویروس کووید 19، در اقدامی غیرانسانی و ناقض 
حقوق بشر، از ارسال دارو و واکسن کرونا به ایران جلوگیری 

کردند.
اما دولت ســیزدهم با حمایــت از جوانان نخبه و غیور 
کشورمان و نیز رایزنی های بین المللی برای واردات واکسن، 
بــدون برجام و FATF، کرونا را شکســت داده و بارها آمار 

فوتی های روزانه به صفر رسید.
گفتنی اســت تــا 1۵ مرداد 1400- اتمــام کار دولت 
روحانی- در حدود 19 میلیون دز واکسن کرونا وارد کشور شده 
بود. با شروع کار دولت سیزدهم به جهت تغییر ریل گذاری در 
امور اجرایی کشور، تا پایان اسفند 1400 مجموع واکسن های 
وارد شــده به کشور به حدود 1۵8 میلیون دز رسید. یعنی 
در حدود 8 ماه تقریبا واردات واکسن کرونا به کشور 8 برابر 

افزایش یافت.
همچنین دانشــمندان جوان کشورمان موفق به تولید 
واکســن های بومی کرونا شدند که هم اکنون به بسیاری از 

کشورها صادر می شود.
حل مشکلات شبکه گاز و برق بدون برجام

در دولــت قبل به دلیل قصور و تقصیرهای وزارت نفت 
و وزارت امور خارجه، تبادلات گازی با ترکمنستان و اتصال 
شبکه گاز ایران به این کشور متوقف شده بود و این مسئله 
قطع گاز و برق را در پی داشــت. در این میان، اســتان های 
شمالی در فصل سرما با قطعی گاز مواجه شده و این مسئله 

مشکلات زیادی را برای مردم رقم زده بود.
اما در دولت سیزدهم، دیپلماسی جان تازه ای گرفت و 
در همین راستا قرارداد سوآپ گازی میان ایران، ترکمنستان 
و آذربایجان در جریان سفر رئیس جمهور به ترکمنستان- آذر 
1400- به امضا رســید و چندی بعد اجرایی شد. این اقدام 
موجب شد که در زمستان شاهد قطعی گاز و برق نبودیم. به 
عقیده کارشناسان این قرارداد راه را برای قراردادهای بزرگ تر 

در آینده و تبدیل ایران به هاب انرژی منطقه باز می کند.
در حال حاضر با تشــدید تحریم ها، فرآیند بومی  سازی 
تجهیزات صنعت برق در ایران به ســرعت در حال پیشرفت 
است و هم اکنون 9۵ درصد از قطعات مورد نیاز این صنعت 

در داخل تولید می شود. نکته قابل توجه آن که در تابستان 
ســال گذشــته، با تدبیر دولت و همت و تلاش شبانه روزی 
مهندســان و کارگران عزیز در حــوزه صنعت برق، به هیچ 
عنوان شــاهد قطعی برق- چه در بخش مسکونی و چه در 

بخش صنعتی- در کشور نبودیم.
اواخر تابستان سال گذشته، وزیر نفت گفت: »اگر منتظر 
مذاکرات برجام می ماندیم، مردم در زمستان پارسال و امسال 
نیــز با قطعی گاز و برق روبه رو می شــدند.« عملکرد دولت 
سیزدهم در واکسیناسیون کرونا، فروش نفت و دریافت درآمد 
حاصل از آن، صادرات غیرنفتی، احیای کارخانه ها و واحدهای 
تولیدی، افزایش فعالیت های عمرانی و... تنها بخشی از مصادیق 

پرهیز از شرطی  سازی امور و گره زدن آنها به خارج است.
احیای کارخانه ها و رونق تولید بدون برجام

 »کارخانه ارج احیا شــد«، »کارخانه آزمایش به چرخه 
تولید برگشت«، »کارخانه ذوب آهن اردبیل احیا شد«، »چرخ 
کارخانه دوچرخه  ســازی در تبریز دوباره به حرکت درآمد«، 
»کارخانه فولاد ازنا در لرســتان به مدار تولید بازگشــت«، 
»کارخانه پوشش رشت احیا و در مدار بهره برداری قرار گرفت«، 
»کشتارگاه صنعتی جونقان در چهارمحال و بختیاری پس از 
چندین سال تعطیلی مجددا احیا شد«، »کارخانه های هپکو 
و آذرآب اراک در مسیر احیای کامل خط تولید قرار گرفت«.
»کارخانه ماشین  سازی تبریز احیا شد«، »کارخانه نساجی 
سبلان در اردبیل به چرخه تولید برگشت«، »چرخ کارخانه 
پارس لامع به حرکت درآمد«، »کارخانه ایران ترانســفو در 
زنجان به مدار تولید بازگشــت«، »شرکت تولیدی تراورس 
احیا شد«، »211 واحد تولیدی راکد مستقر در شهرک های 

صنعتی به چرخه تولید بازگشت«
مواردی که به آن  اشــاره شــد تنها بخشی از اقدامات 
دولت و قوه قضائیه در احیای کارخانه ها و واحدهای تولیدی 
تعطیل شــده در سالیان اخیر اســت. این روند امیدآفرین و 
تحسین برانگیز در دوره ریاست آقای رئیسی بر دستگاه قضا 
آغاز شد و در دوره ریاست جمهوری وی نیز ادامه یافت و بر 
همین اســاس روزبه روز و هفته به هفته بر تعداد کارخانه ها و 

واحدهای تولیدی احیاشده افزوده می شود.
آیا این روند به دلیل احیای برجام رخ داده است؟! پاسخ 
منفی اســت، چرا که در دولت سیزدهم نه تنها برجام احیا 
نشده بلکه از اولویت نخست در دولت و دستگاه دیپلماسی 
نیز خارج شده و به واسطه آزاد شدن ظرفیت های بزرگ در 
دولت و محدود نشدن در حصار برجام، شاهد پیشرفت های 
بــزرگ در حوزه های مختلــف و از جمله احیای کارخانه ها 
و واحدهای تولیدی هســتیم. در شــرایط فعلی »هم چرخ 
سانتریفیوژها می چرخد و هم چرخ کارخانه ها«؛ این در حالی 
اســت که متاسفانه در حدفاصل سال های 92 تا 1400 این 
حرکت بسیار کند شده بود و در مقاطعی نیز تقریبا به صورت 

کامل متوقف شد.
آیا روند احیای کارخانه های بزرگ و به حرکت درآمدن 
چــرخ کارگاه های تولیدی در اقصی نقاط کشــور در دولت 
ســیزدهم به دلیل پیوســتن ایران به FATF و خارج شدن 
ایران از لیســت به اصطلاح سیاه این سازمان بین دولتی به 

وقوع پیوست؟! باز هم پاسخ منفی است.
طرح جدید غرب برای جایگزینی برجام

اما در حالی که همه این دستاوردها با نگاه به داخل به 
دست آمده است، همچنان از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 

جریان غربگرا به دنبال احیای توافق با آمریکا و اروپا است. 

روز گذشــته روزنامه هم میهن وابسته به غلامحسین 
کرباســچی ، تیتر یک خود را به مقاله ای که توسط ولی نصر 
و علــی واعظ )دو تن از طراحــان برنامه های ضدایرانی کاخ 
 ســفید( پیرامون راهکاری برای توافق میان ایران و غرب در

نشریه فارین افرز نگاشته شده اختصاص داد.
در مقاله مذکور ، با بیــان نابودی و افول قطعی برجام، 
پیشنهاد شده یک توافق جامع منطقه ای به عنوان پلن B در 

دستور کار قرار گیرد.
نویســندگان این مقاله، یکــی از موانع احیای برجام را 
لجبازی ایرانیان دانســته اند و نوشته اند: » با طولانی شدن 
مذاکــرات، تهــران موانعی بر ســر راه توافق ایجــاد کرد و 
خواســته های متعددی، از جمله تضمین عدم خروج مجدد 
دولت بعدی ایالات متحده از توافق را مطرح کرد که واشنگتن 
به سادگی نمی توانست آنها را برآورده کند. در نتیجه، از سپتامبر 
ســال 2022 تا به امروز، عملاً هیچ پیشــرفتی در مذاکرات 

حاصل نشده است. «
در واقع از دید نگارندگان این مقاله که روزنامه هم میهن 
نیز متن کامل آن را بدون هیچ نقد و تعریضی منتشر نموده 
است، انتظار تهران برای وفادار ماندن دولت بعدی آمریکا به 

توافق ، توقع گزافی است!
در این مقاله پس از بیان چند و چون یک توافق منطقه ای 
که یکی از اهدافش کنترل برنامه هسته ای ایران )با تاکید بر 
ادعای واهی خطرناک بودن آن( اســت، یک دلداری هم به 
اپوزیسیون تندرو و برانداز داده شده است. این مقاله می نویسد: 
» یک توافق منطقه ای جامع با مخالفت تندروهای اپوزیسیون  
و جنگ طلبان ایرانی که در ایالات متحده و اروپا مستقر هستند 
مواجه خواهد شد. آنها ممکن است چنین توافقی را به عنوان 
مسیری برای نجات حکومت ایران تلقی کنند. حکومتی که آنها 
در چند ماه گذشته تمام توان خود را صرف مخالفت و مبارزه 
با آن کردند. با این حال شایان ذکر است که روابط صمیمانه 
ایران با همسایگان و کشورهای غربی مانع از فروپاشی رژیم 
شاه در سال 19۷9 نشد. چنین توافق هایی حکومت هایی که 

فاقد مشروعیت مردمی هستند را نجات نمی دهند.«
استقبال غربگرایان از پیشنهاد جدید غرب

 آمریکا که در شرایط کنونی بسیار ضعیف تر از گذشته 
خود و رو به افول قرار دارد، با مشــاهده پیشرفت روزافزون 
جمهوری اسلامی در عرصه های مختلف و گسترش دامنه نفوذ 
و اقتدار آن در سطح منطقه و جهان، بیش از هر زمانی نیازمند 
مذاکره با ایران است. چه آنکه دو گزینه دیگر غرب یعنی حمله 
نظامی و تحریم اقتصادی شکســت خورده و حتی در مقاله 

مذکور نیز به کهنگی و ناکارآمدی آنها اعتراف شده است.
آمریکا تلاش کرد نیاز اساسی خود به مذاکره را در قالب 
دروغین امتیاز ویژه به ایران با قیمت گزافی بفروشد. ولی چون 
ناکام ماند ، حال در پی مصادره موفقیت های بدون برجام در 

قالب یک توافق جدید است.
در این میان عده ای از غرب گرایان داخلی نیز از پیشنهاد 
جدید غرب هیجان زده شده و از آن استقبال کرده اند. چرا که 
در صورت برقراری این توافق، می توانند تمام دستاوردهایی که 
دولت با نگاه به داخل به دســت آورده و در آینده نیز بیشتر 

عیان خواهد شد، به پای این توافق بنویسند.
گفتنی است این پیشنهاد در حالی مطرح شده است که 
به تارگی جمعی از دیپلمات های سابق آمریکایی در نامه ای به 
جو بایدن ، خواستار تداوم سیاست فشار حداکثری بر حمهوری 

اسلامی ایران شده اند.


